cranmcr, ricordias tuas, qui salvos facis sperantes in te a resistentibus dexter» tufe. Nee dubito

No.43,p.ttH'. quin Deus hoc et similes piorum gemitus cxauditurus sit; et veram doctrinam, qua;

tub. bactenus in vestris ecclesiis sincere propagata est, et conservaturus et defensurus sit

adversus omnes diaboli et mundi furores. Interim sEevientibus fluctuum procellis, in

portns confugiendum est iis, qui vela in altum tendere non possunt. Tibi igitur, mi

Bucerc, portus longe tutissimus erit nostrum regnum, in quo, Dei beneficio, semina vera

doctrina) feliciter spargi ccaperunt. Veni igitur ad nos ; et te nobis operarium praesta in

messe Domini. Non minus proderis catholic* Dei ecclesi» cum apud nos fueris, quam

si pristinas sedes retineres. Adde, quod adflicta; pat rite vulnera absens melius sanare

poteris, quam nunc possis prasens. Omni igitur semota cunctatione, quamprimum ad

nos venias. Ostendemus nobis praesentia Buceri nihil gratius aut jucundius esse posse.

Sed cave ne quid ex itinere incommodi accipias. Nosti quos habeas vita? insectatores :

corum manibus ne te commiseris. Est istic mercator quidam Anglus Richardus HiLs',

vir pius et summa fidelitate prseditus, cum quo de tota itineris ratione te conferre velim.

Praterca, Deum externum Patrem Domini nostri Jesu Christi toto pectore oro, ut in ira

misericordia; recordetur, et afflicta; ecclesia? calamitates respiciat, et lucem vera; doctrime

apud nos magis magisque accendat ; apud vos vero jam multos annos praeclare lucentem

non extingui patiatur. Is te quoque, mi Bucere, rcgat et servet, et incolumem ad nos

traducat. Bene et feliciter vale. Londini, 2 Octob. Anno 1548.

Tui ad nos accessus cupientissimus,

Thomas Cranmebus, Archie. Cantu.

Translation.]

The grace and peace of God in Christ. I have read tout letter to John Hales,9 in which you relate the

miserable condition of Germany,8 and inform us that you can scarcely preside in the ministry of the word

in your city. With groanings therefore I call out with the prophet, "Shew thy marvellous loving-kindness,

O thou that savest them which trust in thee from those that rise up against thy right hand." Nor

do I doubt but that God will regard both this and the like lamentations of godly men, and that he

will preserve and defend the true doctrine, which has hitherto been sincerely set forth in your churches,

against all the rage of the devil and of the world. Those, in the mean time, who are unable amidst the

raging storm to launch out into the deep, must take refuge in harbour. To you, therefore, my Bucer, our